
 
 
 
 
 
 
Broj: 01/1-05-01-452/18 
Sarajevo, 22.10.2018. godine 
 
 
 Općinski načelnik Općine Stari Grad Sarajevo, na osnovu člana 21. stav 1. 
Zakona o javnim nabavkama BIH ("Službeni glasnik BiH», broj 39/14) , donio je :  
 
 

O D L U K U 
 

1. Pokreće se pregovarački postupak nabavke za : Izvođenje radova : Sanacija fasade na 
    objektu u ulici Josipa Štadlera broj 1, Općina Stari Grad Sarajevo . 
 
 
2. Prije pokretanja pregovaračkog postupka , Općina Stari Grad Sarajevo je isti postupak 
    pokretala 2 (dva) puta – u martu 2018. godine – nije pristigla niti jedna ponuda i 
    postupak je poništen , te aprilu 2018. godine kada su se prijavila 2 (dva ) ponuđača 
    ( Neimari d.o.o. Sarajevo i Fajić d.o.o. Mostar ) kada su obje ponude ponuđača bile 
    veće za 60 % od procijenjene vrijednosti radova, te je postupak ponovo poništen.  
    
    Nakon potpisivanja Sporazuma sa Gradskom upravom, Općina Stari Grad Sarajevo je 
   19. septembra 2018. godine ponovo pokrenula postupak nabavke putem Otvorenog 
    postupka. Otvaranje je bilo zakazano za 16.oktobar 2018. godine, ali ni za taj postupak 
    nije bilo ponuda.   
 
3. Iz razloga što je ovaj postupak pokretan 3 (tri) puta i nije uspješno okončan, Općina 
    Stari Grad Sarajevo, kao ugovorni organ , se odlučila na pregovarački postupak bez 
    objave obavještenja o nabavci, a sve u skladu sa članom 21. stav (1) Zakona o javnim 
    nabavkama BIH ( “Službeni glasnik BIH” broj: 39/14) . 

   
4. Sredstva za nabavku obezbijeđena su Budžetu Općine Stari Grad Sarajevo za 2018. 
    godinu, na kontu broj : 615311-5 – sufinansiranje sanacije fasade Muzičke akademije i 
    na kontu broj : 615311-14 – sanacija fasade Muzičke akademije . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
                     
5. Uzimajući u obzir sve navedeno, utvrđeno je da su ispunjeni uslovi propisani članom 
    21. stav 1. Zakona o javnim nabavkama BIH ("Službeni glasnik BiH», broj 39/14), te 
    je donesena odluka kao u dispozitivu.  
 
 
 
Zasnovanost akta na zakonu potvrđuje : 
Aida Bajramović, predsjednik Komisije za JN  
 
 
 
 
                                                       OPĆINSKI NAČELNIK                                                                                                                                                                                                                                                
                                                                                          mr. Ibrahim Hadžibajrić  
Dostaviti : 
 
1.  Sektor za lokalni razvoj – Selma Velić                     
2.  Služba za finansije – Senada Katica  
3.  Evidencija 
4. U spis  
 


